МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«3/» 0'5 2023 г. № -ЗЯЗ/лз
Махачкала

Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций
Республики Дагестан, включенных в проект адресной методической

помощи школам с низкими образовательными результатами
обучающихся «500+» в 2023 году

В связи с реализацией федерального проекта адресной методической
помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие
образовательные результаты обучающихся, «500+» в 2023 году в Республике
Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций
Республики Дагестан, включенных в проект адресной методической помощи
школам с низкими образовательными результатами обучающихся «500+»
(далее - Перечень, Проект «500+»), согласно приложению №1.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (Ахмедова Г.А.) обеспечить организационно-
методическое сопровождение реализации Проекта «500+».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить реализацию
Проекта «500+» в общеобразовательных организациях, включенных в
Перечень.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД
отЛ^У2023 г. №/'5 г .< х

Перечень
общеобразовательных организаций - участниц проекта «500+»,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся в 2023 году

Акушинский муниципальный район
1. МКОУ «Герхмахинская СОШ»
2. МКОУ «Усишинская СОШ № 3»

город Кизляр

1. МКОУ «СОШ № И»

город Махачкала

1. МБОУ «СОШ № 12»
2. МБОУ «СОШ № 15 им. Цахаева 3.3.»
3. МБОУ «СОШ № 18»
4. МБОУ «СОШ №32»
5. МБОУ «СОШ №42»
6. МБОУ «СОШ №45»

город Хасавюрт

1. МКОУ «СОШ№ 3 им. С.Джанхуватова»

ГКУ РД «Центр по обслуживанию деятельности образовательных
учреждений, расположенных в зонах отгонного животноводства»

1. ГКОУ РД «Новоданухская СОШ Гумбетовского района»
2. ГКОУ РД «Ново-Мугурухская СОШ Чародинского района»
3. ГКОУ РД «Новомуслахская СОШ Рутульского района»
4. ГКОУ РД «Ново-Хуштадинская СОШ Цумадинского района»

Гунибский муниципальный район

1. МКОУ «Гонодинская СОШ»
2. МКОУ «Кудалинская СОШ»

Казбековский муниципальный район

1. МКОУ «Дубкинская СОШ им. Н. Салимханова»
2. МКОУ «Хубарская СОШ»

Карабудахкентский муниципальный район

1. МБОУ «Манаскентская СОШ»

2. МБОУ «Манасская СОШ»

Кизлярский муниципальный район
1. МКОУ «Александрийская СОШ»
2. МКОУ «Впередовская СОШ»
3. МКОУ «Карденовская СОШ»
4. МКОУ. «Малоарешевская СОШ»
5. МКОУ «Новогладовская ООШ»
6. МКОУ «Рыбалкинская СОШ»
7. МКОУ «Совхозная СОШ»
8. МКОУ «Старосеребряковская СОШ»
9. МКОУ «Черняевская СОШ»

Ногайский муниципальный район

1. МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ имени Кадрии»